
+NVCSY11BXD7K+           
 MUBRX00AWC6J 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

 

 
SPIS. ZN.: MUBR 23123/2016 ST/JK 
Č.J.: PDMUBR  17678/2021 
Oprávněná úřední 
osoba: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Jiřina Kučerová 
491 504 337 
kucerova@broumov-mesto.cz 

DATUM: 15.7.2021 
 
 
 

 

                                  V e ř e j n á   v y h l á š k a 

 
 

USNESENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění účinném ke dni 31.12.2017(dále jen "stavební zákon"), podle § 86 odst. 5 a § 111 odst. 
3 stavebního zákona 

p ř e r u š u j e 

řízení o dodatečném povolení stavby dle § 129 stavebního zákona zahájené dne 10. 8. 2016 podáním 
žádosti o vydání dodatečného povolení na stavbu: 

                                      „ Zemědělská bioplynová stanice Heřmánkovice“ 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 28, 589, 590, 591, parc. č. 70, 75/2, 1001, 1004/1, 1004/2, 1034/2, 
2534/1, 2848, 2883, 2851, 3071, 3072, 3073, 3074, 3076, 3404, 3434 v katastrálním území 
Heřmánkovice, který podal 

       EURO - EKOSERVIS a.s., IČO 63998866, se sídlem Kubelíkova 1224, 130 00  Praha 3-Žižkov, 
 

nejpozději do 15. 11. 2021. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu ( § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád: 

            EURO - EKOSERVIS a.s.,IČO 639 98 866, Kubelíkova  1224, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu vydal pod sp. zn. 
KUKHK – 31785/UP/2020 (Sv) dne 2.6.2021 rozhodnutí, kterým  bylo po podaných odvoláních zrušeno 
rozhodnutí Městského úřadu Broumov, odboru stavebního úřadu a územního plánování ze dne 
29.4.2020, spis zn. MUBR23123/2016ST/JK, č.j.: PDMUBR12032/2020 a věc byla vrácena zdejšímu 



Č.j. PDMUBR  17678/2021 str. 2 

 
stavebnímu úřadu k novému projednání. Uvedené rozhodnutí odvolacího orgánu se zabývá zejm. 
nedostatky žádosti o dodatečné povolení stavby, a to pokud jde o některé její přílohy dle aktuálně 
platného právního stavu, tak jak tyto byly jednotlivě podrobeny přezkoumání odvolacího orgánu, resp. 
jednotlivými nadřízenými orgány v rozhodnutí o odvolání uvedenými, pokud jde o závazná stanoviska, 
která byla k žádosti předložena. Odvolací orgán své rozhodnutí zakončil konstatováním, že je v zájmu 
žadatele, aby svou žádost doplnil podle platných právních předpisů. 

 

Z těchto důvodů vyzýval zdejší stavební úřad stavebníka k doplnění žádosti ze dne 10.8.2016 podle 
platných právních předpisů o : 

 
1. Zákonné posouzení  stavby „ Zemědělské bioplynové stanice Heřmánkovice “ Městským  úřadem 

v Broumově odborem  životního prostředí podle zákona č. 541/2020Sb., o odpadech 

2. Závazné stanovisko Městského úřadu v Broumově, odboru životního prostředí, vodoprávního 

úřadu dle § 17 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., které se bude vztahovat k danému řízení, stavbě i 

projektové dokumentaci a které bude vycházet z platné právní úpravy zákona č. 254/2001 Sb. 

3. Závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, odboru životního 

prostředí a zemědělství, orgánu ochrany ovzduší v rozsahu uvedeném v rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí ze dne 22.4.2021, č.j. MZO/2021/550/461 

4. Platná vyjádření správců či vlastníků technické infrastruktury  : 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

GridServices s.r.o. Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

Vodovody a kanalizace a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod 

Obec Heřmánkovice, Heřmánkovice čp. 215, Heřmánkovice 

Výše uvedené doklady je třeba doložit, aby stavební úřad mohl přezkoumat, zda stavba Zemědělská 
bioplynová stanice Heřmánkovice na pozemku st. p. 28, 589, 590, 591, parc. č. 70, 75/2, 1001, 1004/1, 
1004/2, 1034/2, 2534/1, 2848, 2851, 2883, 3071, 3072, 3073, 3074, 3076, 3404, 3434 v katastrálním 
území Heřmánkovice je v či není v souladu s § 129 odst. 3 písmeno c), § 90 písmeno e), § 111 odst.1 
písmeno d) stavebního zákona . 

Dále je třeba doložit platná vyjádření správců či vlastníků technické infrastruktury v souladu s § 129 odst. 
3  písmeno c), §90 písmeno c) a d), § 111 odst. 1 písmeno c) stavebního zákona. 

Zároveň zdejší stavební úřad rozhodl o přerušení řízení a stanovil lhůtu k doplnění podkladů do 
15. 11. 2021. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

EURO - EKOSERVIS a.s., IČO 639 98 866, se sídlem Kubelíkova 1224, 130 00  Praha 3-Žižkov, 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 
orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 



Č.j. PDMUBR  17678/2021 str. 3 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Jiřina Kučerová 
zástup vedoucího stavebního úřadu 
a územního plánování 
Městského úřadu Broumov 
 
 
 
Toto usnesení bude vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne : 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 

 

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému potvrzení a 

vrácení: 

Městský úřad Broumov, Masarykova 239, Broumov, ID DS: mdubzhy 

              Obecní úřad Heřmánkovice, Heřmánkovice 215, ID DS: aava6ib. 

 

 

Doručeno na doručenku: 

- vlastník stavby EURO - EKOSERVIS a.s., Kubelíkova 1224, Praha 3, ID DS: 5rkdykp,  

- Obec Heřmánkovice, v zastoupení Mgr. Lindou Havránkovou, advokátkou. Dlouhá 101/13, 

Hradec Králové, ID DS: 7zjaecd 

 

vlastníci pozemků dotčených stavbou (doručeno na doručenku): 

- EURO - EKOSERVIS a.s., ID DS; 5rkdykp, 

- Alena Slavíčková, Heřmánkovice 12, 549 84 Heřmánkovice, 

- Josef Slavíček, Heřmánkovice 12, 549 84 Heřmánkovice, 

Bohumil Kantorík, Heřmánkovice 204, 549 84 Heřmánkovice, 

- Jan Holeček, nar. 1969, Heřmánkovice 34, 549 84 Heřmánkovice, 
Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, ID DS: 6m8k8ey, 

- Česká republika - Lesy České republiky, s.p., ID DS; eSjcfsn, 



Č.j. PDMUBR  17678/2021 str. 4 

 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, ID DS: z49per3, 

Petra Bednářová, Javorová 959, 250 81 Nehvizdy 

Ing. Lukáš Valík, nar. 1977, Ruprechtice 17, 549 83 Meziměstí u Broumova 3, 

ČEZ Distribuce, a.s.. Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy 

- CETIN a.s.. Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ID DS: qa7425t 
- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.. Kladská 1521, 547 01 Náchod, ID DS: d7tgx37  
- Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové, ID 

DS: z49per3 
- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Praha 4, ID DS: pmiqtdu. 

 

Doručeno veřejnou vyhláškou - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo dotčeno (prostřednictvím označení pozemků a 

staveb): 

st.p.č.: 10, 14, 17. 24, 27, 29, 31, 34, 38, 39, 42/1,42/2, 49/1,61, 92, 107, 119, 147,167, 172, 173, 174, 

176, 177, 180/2, 182, 183, 185, 215, 216, 217/1, 217/2, 219, 220, 223, 224, 256, 354, 389, 399, 444, 455, 

457, 463, 464, 465, 499, 500, 502, 506, 523, 547, 550, 562, 563, 564, 565, 571,574, 583 v katastrálním 

území Heřmánkovice, 

p.p.č.; 27, 37/2, 41, 43, 45, 48/3, 49, 51/1, 51/2, 57/1, 57/2, 59, 60, 63, 64, 66, 74, 75/1, 78, 79, 

80,81/1,81/2,81/3, 90/1,91,93, 94, 103, 104/1, 104/2, 107, 113/1, 113/3, 114, 139, 254/2, 257/5,258/3, 

686/2, 686/3, 687, 962/2, 964/1, 964/2, 965, 966, 970/1, 970/2, 970/3, 1033, 1035/2, 1039/1, 1039/3, 

1042, 1043/1, 1043/2, 1044, 1048/3, 1095/1, 2373/1, 2534/22, 2543, 2544, 2547, 2548, 2550, 2555, 

2577, 2675, 2850/1, 2852/1, 2852/2, 2866, 2867, 2868, 2882, 2883, 2884, 3078, 3079, 3080, 3081, 3082, 

3083, 3084, 3085, 3087, 3088, 3089, 3248, 3246, 3390, 3391, 3392, 3394, 3395, 3396, 3398, 3399, 3400,

3401, 3402, 3403, 3405, 3406, 3407, 3408, 3409, 3410, 3432, 3435, 3436, 3438, 3439, 3440,3441, 3442, 

3443, 3444, 3445, 3446, 3447, 3448, 3449, 3450, 3451, 3491 v katastrálním území Heřmánkovice, 

 

č.p. 45, č.p. 90, č.p. 98, č.p. 73, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 26, č.p. 229, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 29, č.p. 32, č.p. 42, 

č.p. 43, č.p. 100, č.p. 89, č.p. 91. č.p. 92, č.p. 94, č.p. 96, č.p. 102, č.p. 235, č.p. 107, č.p. 48, č.p.175, 

č.p.208, č.p. 209, č.p.165, č.p.15, č.p.5O, č.p.276, č.p.191, č.p. 10, č.p. 49 v katastrálním území 

Heřmánkovice. 

 
 


		2021-07-16T08:48:49+0200
	Jiřina Kučerová
	zástupce vedoucího odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městského úřadu Broumov




